
sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (16) – 35

Considerando a necessidade de alteração na composição 
do Comitê de Investimentos do RPPS do Município de São Paulo 
estruturado pela Portaria IPREM nº 69/2019,

RESOLVE:
Art. 1º - O artigo 1° da Portaria IPREM n°69, de 29 de 

agosto de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2° O Comitê de Investimentos é composto por 05 

(cinco) membros titulares, a saber:
I - Márcia Regina Ungarette, RF: 746.768-1;
II - Marcelo Akyama Florencio, RF: 859.926-2;
III - Roberto Augusto Baviera, RF: 854.936-2;
IV - Valéria Aparecida Catossi Madeira, RF: 760.105-0;
V – Stephannie Priscilla Oliveira e Silva, RF: 859.392-2;
§1º. Na composição do comitê de investimentos será exigida:
I - A certificação de que trata o artigo 2º da portaria MPS 

n.º 519, de 24 de agosto de 2011, para a maioria dos seus 
membros.

II - Vínculo com o ente federativo ou com o RPPS, na quali-
dade de servidor titular de cargo efetivo ou de livre nomeação 
e exoneração.

§2º. O membro titular será representado em seus impe-
dimentos e afastamentos legais, por substituto indicado pelo 
superintendente do IPREM.

§3º. A Presidência do Comitê será exercida pela servidora 
Márcia Regina Ungarette.

§4º. A gestão dos recursos do RPPS do Município de São 
Paulo será exercida pela servidora Márcia Regina Ungarette, 
que possui certificação CPA-10-ANBIMA – Associação Brasileira 
das Entidades dos Mercados Financeiros e de Capitais, na forma 
definida na política de investimentos e em atendimento a legis-
lação que regula a matéria.” (NR)

Art. 2º - Fica revogada a Portaria IPREM n°69, de 30 de 
setembro de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

 PORTARIA 03, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - SP
Portaria
MÁRCIA REGINA UNGARETTE, Superintendente do 

Instituto de Previdência Municipal de São Paulo – IPREM, 
no uso de suas atribuições legais e conforme informações 
constantes do SEI 6310.2020/0000190-3,

E X P E D E:
a presente Portaria, referente a concessão do pagamento 

da Gratificação de Gabinete, nos termos do art. 100, da Lei nº 
8989/79 e alterações posteriores, c/c inciso II do art. 24 da Lei 
17.224/2019. 

Conceder a Gratificação de Gabinete a
Registro
Vínculo
Nome
Percentual/Base de cálculo 
Autorizar a partir de : 
508.508.0 
6
ZILDA APARECIDA PETRUCCI 
30% (DA-12) x (60%)
21/01/2020

 JUSTIÇA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6021.2019/0041926-3-CGM. Proposta de Abertura de 

Sindicância Especial de Improbidade para melhor apuração do 
fato e dos agentes envolvidos. À vista dos elementos de con-
vicção constantes do presente, em especial as manifestações de 
PROCED, acolhidas pela PGM, que adoto como razão de decidir, 
determino, no uso da competência fixada no art. 28, inc. V, do 
Dec. 58.414/18, a instauração de SINDICÃNCIA ESPECIAL DE 
IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA.

6038.2019/0002786-4-SUBPREFEITURA DE GUAIANA-
SES. Encaminhamento a PROCED para Análise e Providências 
Cabíveis. Em face dos elementos constantes do presente, em 
especial a conclusão de PROCED e da PGM, que adoto como 
razão de decidir, e no uso da competência fixada no art. 28, 
inc. VII do Dec. 58.414/18, determino o ARQUIVAMENTO da 
presente Apuração Preliminar, com fulcro no art. 205 da Lei 
8.989/79, sem prejuízo do disposto no § 1º do art. 75 do Dec. 
43.233/03.

 6021.2019/0001307-0 - EDSON IGNACIO - RF 
804.183.1 –V.1 – Inquérito administrativo. Faltas consecutivas 
no período de 17/08/2017 a 12/12/2017. Infração funcional ca-
racterizada. Proposta de abrandamento da pena. Acolhimento. 
Em face dos elementos de convicção constantes do presente, 
em especial as conclusões da CGC e da PGM, que acolho 
como razão de decidir, aplico, no uso da competência fixada 
no art. 28, inc. VII, alínea c, item 2, do Dec. 58.414/18, a pena 
de SUSPENSÃO por 05 dias ao servidor Edson Ignacio, RF 
804.183.1, vínculo 1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico 
de Educação, efetivo, nos termos do art. 188, inc. I e § 1º, com-
binado com os arts. 184, inc. II, e 192, todos da Lei 8.989/79, 
permanecendo injustificadas as faltas cometidas, conforme dis-
posto no art. 149 do Dec. 43.233/03, na redação conferida pelo 
art. 41 do Dec. 46.861/05. (Adv.: Equipe Técnica de Defensoria 
Dativa de Proced)

PORTARIA DISCIPLINAR
SUSPENDENDO por 05 dias, nos termos do art. 188, inc. 

I e § 1º, combinado com os arts. 184, inc. II, e 192, todos da 
Lei 8.989/79, permanecendo injustificadas as faltas cometidas, 
conforme disposto no art. 149 do Dec. 43.233/03, na redação 
conferida pelo art. 41 do Dec. 46.861/05, o servidor abaixo 
relacionado:

EDSON IGNACIO - RF 804.183.1 –V.1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Técnico de Educação, efetivo. Port. 09/2020-SMJ.G.

 CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

 Rua Líbero Badaró, nº 293, 19º andar | Tel. 3334-7136
INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
DESPACHO DO PRESIDENTE DA 4ª COMISSÃO PRO-

CESSANTE PERMANENTE
PROCESSO Nº 2018-0.036.081-5
DESPACHO: Fica(m) intimado(s) a comparecer à CORREGE-

DORIA GERAL DO MUNICÍPIO perante a CPP-4, no dia e hora 
assinalados e sob pena de suspensão de seu pagamento, nos 
termos do art. 230 da Lei nº 8.989/79, a fim de prestar depoi-
mento, o(s) seguinte(s) servidor(es):

Dia 27/01/2020
- às 11h – MARIANA AMARAL REIS DIAS, RF: 818.506.9, 

vínculo 1, Analista de Saúde – Médico Nível I – SMS – Base 
Operacional CECOM;

- às 11h30 – EDNA MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA, RF: 
575.665.1, vínculo 4, Analista de Saúde – Médico Nível III – 
SMS – Base Operacional CECOM;

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 15/03/2011, 
PAGINA 33.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG.FUNC./VINC. NOME QQ. DATA E.H.
690.878.1/1 DENISE L. DE SOUZA 3º 10/11/2010 16.80

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 02/03/2016, 
PAGINA 40.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG.FUNC./VINC. NOME QQ. DATA E.H.
690.878.1/1 DENISE LAMBERTI DE SOUZA 4º 03/01/2016 161080203000000

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 LICENÇA NOJO DEFERIDA:
R.F. 595.887.3, CARLOS ALBERTO MATHIAS DA SILVA, 

AGENTE DE APOIO, 08 (oito) dias a partir de 13/01/2020, 
pelo falecimento de sua mãe.

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF NOME:  PROCESSO:  E.H.:
859.552.6/01 JOSE PAULO CUCCI 6019202000002789190100000000000

0165 Averbe-se, para fins de adicionais por tempo de 
serviço e sexta parte, de acordo com a manifestação exarada 
no processo nº 2001-0.077.628-7, o tempo de 01 ano 00 mês 
03 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 02/04/2004 a 
04/04/2005.

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO CHEFE DE GABINETE
AFASTAMENTO
Afastamento para participar do 8º Congresso Brasileiro de 

Liderança & Gestão de Pessoas na Expo D. Pedro em Campinas/
SP, no dia 15/02/2020, com início de viagem 14/02/2020 e 
retorno no dia 15/02/2020. DESPACHO: Em face dos elementos 
de convicção constante do presente processo AUTORIZO o 
afastamento da servidora Erika de Cássia Roberto Marcelino 
Ferreira - RF. 740.465.4, lotada na Divisão de Gestão de Pes-
soas - DIGEP, da Coordenadoria de Administração - COADM, 
da Secretaria Municipal da Fazenda, nos termos do Decreto n.º 
48.743/07, sem prejuízo de vencimentos, direitos e vantagens 
do cargo que titulariza para participar do 8º Congresso Brasi-
leiro de Liderança & Gestão de Pessoas na Expo D. Pedro em 
15/02/2020 em Campinas/SP, com direito à diárias nos termos 
do Decreto 48.744/2007.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE – CONCEDIDA
Gratificação de Gabinete, concedida nos termos do artigo 

100 da Lei nº 8.989/79:
Registro Vínculo Nome Percentual Base de Cálculo A partir de
757.008.2 1 TERESA CRISTINA 

COIMBRA LUPORINI
30% FT02A 16/01/2020

Registro Vínculo Nome Percentual Base de Cálculo Período de
844.076.0 2 DIEGO GOMES CORREA 30% DA12 17/01/2020 a 

31/01/2020

DESPACHOS DA DIRETORA
QUADRO DOS PROFISSIONAIS DE GESTÃO GOVERNA-

MENTAL – QPGG
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 18º da 

Lei nº 16.193/15:
Com fundamento no Decreto Nº 57.012 de 23 de Maio 

de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg.Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8359016/1 SANDRO LUIS PALANCA NIVEL I 2 APPGG2 17/12/2019
8359113/1 ARTUR JUNQUEIRA LASCALA NIVEL I 2 APPGG2 22/06/2019
8359121/1 TACIO PIACENTINI NÍVEL I 2 APPGG2 09/07/2019

ALTERAÇÃO DE E.H. PARA FINS DE ACERTO
RF NOME DO E.H. PARA O E.H. A PARTIR DE
878.709.3/1 CLOVIS MARTINS 
 NASCIMENTO 17.00.00.000.00.00.00 17.03.02.050.00.00.00 22/01/2020

 LICENCIAMENTO
 SUPERVISÃO GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
LICENÇA MÉDICA - RECOMENDAÇÃO HSPM/HSPE/

INSTITUIÇÕES PÚBLICAS DE SAÚDE
Concedido nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no Decreto nº 58.225, de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
639.999.1/1 JOÃO THADEU ALVES DE SOUZA 01 08/01/2020

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
LICENÇA MÉDICA - RGPS
Concedida nos termos da Portaria 507/04-SGM e do Comu-

nicado 1/05-DRH/SMG:
EH RF NOME DUR. A PARTIR
370100000000000 857.439.1/1 FLAVIO FACCIN CASARI 03 21/01/2020

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SGAF - GABINETE DO SUPERVISOR

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
603.825.5/01 KEILA OLIVEIRA CAVALHEIRO 6º 18/01/2020 140063030000000

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 
- IPREM Nº 004 DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

Portaria
Altera a Portaria IPREM n° 69/2019, que dispõe sobre 

o Comitê de Investimentos no âmbito do Instituto de 
Previdência Municipal de São Paulo - IPREM.

PORTARIA IPREM N° 004, DE 22 de janeiro de 2020.
ALTERA A PORTARIA IPREM N°69/2019.
A Superintendente do Instituto de Previdência Municipal de 

São Paulo – IPREM, no uso das atribuições que lhes são conferi-
das pela legislação em vigor;

MUDANÇA DE E.H.
RF/VINC/NOME/E.H./A PARTIR DE/MOTIVO

844.738.1/1 Catia Viviane Ferreira 163100000650000 01/01/2020 Lotação
OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 

DO RPPS
Nos termos do parágrafo único do artigo 8º da portaria nº 

074/SMG.G/2009, a Unidade de Recursos da Secretaria Munici-
pal de Educação, faz publicar as opções de Inclusão na base de 
contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:

RF/VC/NOME/OPÇÃO/CÓDIGO/A PARTIR DE
GDA 0009, GSN 0052

751.144.2/1 João Carlos da Silva GDA 0009, GSN 0052 26/12/19

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 6016.2019/0065772-8. Apuração Preliminar. Comunicação 
de Faltas. Kátia Alessandra Hubner, RF 738.141.7/1. I- À vista 
dos elementos constantes neste processo, em especial das 
conclusões da Comissão Permanente de Apuração Preliminar, 
e o parecer da Assessoria Jurídica, que adoto como razão 
de decidir, DETERMINO, nos termos do artigo 1º, inciso I, da 
Instrução Normativa SME nº 13/2019 e do artigo 147-A, I, do 
Decreto nº 43.233/03, a remessa dos autos ao ARQUIVO. II- As 
faltas tratadas neste processo deverão ser justificadas, nos 
termos do artigo 149, do Decreto nº 43.233/03.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 23/01/2020
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8094184 GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS LAUDINO S/C

O acúmulo de cargos pretendido atende as exigências 
legais quanto aos cargos para 2020. No início do ano letivo 
o(a) interessado(a) deverá cadastrar no (EOL) e apresentar a 
declaração do acúmulo em curso, constando: cargos, jornadas 
e horários.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO MIGUEL

6016.2019/0021350-1
DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO
À vista dos elementos contidos no presente, que aco-

lho, e nos termos da competência delegada pela Portaria nº 
2.324/2017, autorizo, sem julgamento do mérito, o arquivamen-
to do presente processo de apuração preliminar de faltas conse-
cutivas da servidora Roselaine Militão Teixeira, RF 772.725-9/1, 
no período de 01/02/2019 a 21/03/2019, haja vista a publicação 
da exoneração a pedido, publicada no DOC de 19/10/2019, pg. 
59, tornando o objeto prejudicado, fazendo-se anotar no pron-
tuário da ex-servidora o número deste processo – sendo obriga-
tória a reabertura do feito se restabelecido o vínculo funcional.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC 
07/10/2008 DE PÁGINA 41

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H.
583.410.4/3 ZENIA MARIA DA CUNHA GALVINO 4º 27/02/2008 162500000180000

DESISTÊNCIA EXPRESSA DE PERÍCIA MÉDICA AGEN-
DADA EM COGESS

Desistência expressa de perícia médica agendada em CO-
GESS de acordo com o Artigo 7º do Decreto nº 58.225/2018.
EH RF/V NOME DATA DA PERÍCIA
162500000390000 837.138.5/1 Bianca Alves dos Santos 09/01/2020

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 FÉRIAS DEFERIDAS
ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA

RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
727.142.5/2 ANDRE LUIZ DA SILVA 20/2020 02/01/2020
734.879.7/2 CONCEIÇÃO AP. DE PAULA 15/2020 07/02/2020

COORDENADOR PEDAGÓGICO
691.032.7/3 ALCINDA MARIA PONCE MACHADO 20/2019 02/01/2020
744.593.8/1 ANALI PEREIRA MARTINS 20/2020 02/01/2020
745.566.6/1 CRISTIANE C. DE SOUSA GARCIA 10/2020 02/01/2020

SECRETÁRIO DE ESCOLA
781.227.2/1 ANDERSON MOURA DA SILVA CRUZ 15/2020 17/01/2020

LICENÇAS MEDICAS DE CURTA DURAÇÃO concedidas 
aos servidores filiados ao RGPS nos termos da Portaria 
nº 507/SGP/2004.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
163200001320000 841.218.9/1 ARNALDO GREGORIO ALVES 3 16/01/2020

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 dias de licença gestante, nos termos do art. 

148 da lei 8989/79 e de conformidade com o estabelecimento 
na Portaria 084/SGP-G2003, publicada no DOM 14/02/03, 
alterado pela lei 14.872 de 31/12/2008, publicada no DOC 
01/01/09.
RF/V NOME A PARTIR DE
784.238.4/1 ROSANA EMIDIO BATISTA 06/01/2020
821.910.9/1 LETICIA M. MACHADO SANTOS 14/01/2020
845.132.0/1 ELAINE CRISTINA AP. D. FRAZÃO 08/01/2020
846.969.5/1 LILIANE PASTOR RODRIGUES 04/01/2020
851.281.7/1 KELLY CHRYSTINA DE M. MAGALHÃES 15/01/2020

LICENÇA MATERNIDADE ESPECIAL
Concedo Licença Gestante, nos termos do art. 148 da Lei 

8989/79 e de conformidade com o estabelecido na Portaria 
084/SGP-G2003, publicada no DOM 14/02/03, alterado pela 
Lei 14.872 de 31 de dezembro de 2008 publicada no DOC 
01/01/2009.
RF/V NOME DIAS  A PARTIR DE
845.132.0/1 ELAINE CRISTINA AP. D. FRAZÃO 49 06/07/2020

LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
688.107.6/2 MARCIA AP. CALORIO SILVA 8 03/01/2020
722.813.9/2 VIVIANE E. DE SOUZA CALDAS 2 12/12/2019
743.757.9/2 LEANDRO CARDOSO RIBEIRO 8 16/12/2019

LICENÇA GALA
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
746.447.2/1 DIEGO CENI 8 17/08/2019

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
RF/V NOME DE PARA
746.447.2/1 DIEGO CENI SOLTEIRO CASADO

ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO CONCEDIDOS 
NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI Nº 8.989/79.
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ. DATA. E.H.
691.313.0/1 CRISTINA EMIKO FUKAE DA CRUZ 4º 20/12/2019 163200000670000
713.244.1/1 ROSELI EMERICH DE AQUINO 3º 16/01/2020 163200000190000
781.105.5/1 ELAINE CRISTINA LOPES DE LIMA VIANA 2º 24/12/2019 163200001170000
790.988.8/2 FELIPE GARCIA MOURA 1º 27/11/2019 163200001170000
817.445.8/1 VERA LUCIA DIAS DE OLIVEIRA 3º 26/12/2019 163200000700000

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 01/08/2019, 
PAGINA 69.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG.FUNC./VINC. NOME QQ. DATA E.H.
623.220.5/1 ANA MARIA GUIMARAES 
 HASWANY MASCHI 4º 29/11/2019 163200000670000

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
6959555/1 MARCIO ANTONIO DA SILVA 30/20 02/01/20
6566251/2 SIMONE CRISTINA PEREIRA DA SILVA PACCHIONI 15/20 20/01/20
7525826/1 VALQUIRIA SOUZA DOS SANTOS QUINTANILHA 20/20 13/01/20
7729359/1 GABRIELA DE OLIVEIRA 10/20 12/02/20
6786995/1 ALAN PAIVA 30/20 02/01/20
7228643/2 MARCELA MININEL DE FREITAS 15/20 26/02/20

COORDENADOR PEDAGÓGICO
6762514/1 GUILHERME VICTORINO REDONDO 20/20 02/01/20
7762933/1 FERNANDA BATISTA ALVES 20/20 02/01/20
7909551/1 EMANUELE AYRES DE ALMEIDA CURY 15/20 02/01/20
6950451/1 RENATA FERREIRA BARBOSA AMARO  02/01/20
7838824/1 CLAUDIA DE FIORE DONEUX 10/20 02/01/20
8484082/1 CAROLINA ARNÁ NOBRE 10/20 02/01/20
6910611/1 CIBELE BARBOSA MOTTOLA 15/20 27/02/20
8246203/1 JULIANA DE MARCHI CURIONE GONCALVES DA SILVA 20/20 02/01/20
8194939/1 GEDILSA LOURENCO DA SILVA 20/20 06/01/20

SECRETÁRIO DE ESCOLA
7308817/1 MARCELO SOLA 20/20 02/01/20
7324189/1 JOSE VANDERLAN GOMES 15/20 10/02/20

COORDENADOR DE PROJETOS
8538573/2 IGOR ALVES REMONDINI RODRIGUES 20/20 10/02/20

COORDENADOR DE ESPORTES E LAZER
8410186/1 MARCOS VINICIUS RIBEIRO 15/20 21/02/20

SUPERVISOR ESCOLAR
6380778/1 MARCIA FRANCO DE OLIVEIRA 20/19 30/12/19
6200940/1 SOLANGE BARBOSA DE ALMEIDA 15/20 06/01/20
6767109/3 EDNA DE OLIVEIRA TELLES 15/20 06/01/20
6770592/3 MAGDA BATISTA BOSSO 15/20 06/01/20
6906966/3 CRISTIANE DA COSTA CORNETTI 15/20 06/01/20
6918271/1 CAROLINE GARCIA DE CARVALHO OLIVEIRA 10/20 06/01/20
7219415/1 SONIA MARIA FERREIRA SOARES 20/20 06/01/20
7221134/1 MARIANA FERNANDES MANHA DE SOUZA 15/20 06/01/20
7293178/3 ALEXSANDRA GONCALVES 10/20 06/01/20
7438354/3 ADRIANA GOMES GIMENES DE JESUZ 20/20 06/01/20
7443854/1 ALEXANDRA CORDEIRO DO AMARAL CHELA 10/20 06/01/20
7450176/2 MONALISA LUANA DA SILVA RODRIGUES 10/20 06/01/20
7490950/1 ANDRE LUIZ FERNANDES ZUMERLE 15/20 06/01/20
7543255/1 VIVIANE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 15/20 06/01/20
7703805/1 NASSER HASAN MAHMOUD MOHAMAD 15/20 06/01/20
7716591/1 ADRIANA APARECIDA DA SILVA PRADO 20/20 06/01/20
7755317/1 JAIRA BORGES TREVISAN 10/20 06/01/20
6808484/1 MARCIA CORDEIRO MOREIRA 10/20 08/01/20
7439661/1 MARIA NAZARETH MOREIRA VASCONCELOS 10/20 17/01/20
6395031/3 ROSALINA ROCHA DE MIRANDA 10/20 13/01/20
6606091/1 ESTER INGRID CHRISTMANN LORUSSO 10/20 13/01/20
6954065/1 KATIA CRISTINA DE ALMEIDA VALIENGO 10/20 15/01/20
6197582/2 MONICA CRISTINA MUSSI 15/20 20/01/20
8021562/1 LEONARDO MORAES FRAGA 10/20 11/02/20
6385591/1 MARCELO FONTANA 15/20 27/02/20

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 23/01/2020
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO
ACÚMULOS LICITOS

REG.FUNC. NOME CONTROLE Nº
6171389 CRISTIANE MARA MORELLI GONCALVES S/C

O acúmulo pretendido atende às exigências legais quanto 
ao cargo em 2020. No início do ano letivo, o interessado deverá 
cadastrar (EOL) e apresentar as declarações dos acúmulos em 
curso, constando: cargos, jornadas e horários.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - Recomenda-
ção do HSPM / HSPE / REDE PÚBLICA DE SÁUDE 

Concedida nos termos da Lei n° 8.989/79 de 29/10/79, 
Artigo 143, na forma prevista no Decreto n° 58.225/18 de 
09/05/18, Artigo 38, Inciso II.
R.F./Vinc. Nome Dias A partir de
6819389/3 ROSELI DOS SANTOS BARBOSA 03 04/10/19
6886124/1 MARLENE DE MOURA MANOEL BENTO 15 20/01/20
7552751/2 JEANICE APARECIDA MILANEZ DA SILVA 11 17/01/20

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - Recomenda-
ção do REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

Concedida nos termos da Lei n° 10.793/89 de 21/12/89 e 
Portaria n° 507/SGP/04 de 29/12/04.
R.F./Vinc. Nome Dias A partir de
8112967/2 MARIA LEIDE BARBOSA DA SILVA 10 06/01/20
8578460/1 GLAUCIA REGINA GARCIA INOUE 05 20/01/20

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - Recomenda-
ção da CHEFIA IMEDIATA

Concedidas nos termos da Lei 8.989/79 n° de 29/10/79, 
Artigo 138, na forma prevista no Decreto n° 58.225/18 de 
09/05/18, Artigo 38, Inciso I.
R.F./Vinc. Nome Dias A partir de
8264104/1 VILMA BEZERRA FREIRE 02 13/01/20
8189633/1 GABRIELA DE SOUSA BRUNHEROTO 14 13/01/20
8131325/1 CIBELE LOPES ERREIRA 01 12/12/20

LICENÇA GESTANTE
Concedida nos termos da Lei n° 8.989/79 de 29/10/79, 

Artigo 148 e em conformidade com o estabelecido na Lei n° 
14.872/08 de 31/12/08.
R.F./Vinc. Nome Dias A partir de
8273553/1 MARIA ESTELA GOMES DE CARVALHO 180 10/01/20
7804261/1 ELAINE FERREIRA GALVÃO 180 08/01/20

LICENÇA PARENTAL DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei n° 8.989 de 29/10/79, do 

Artigo 64, Inciso II, Artigos 148 e 149, bem como nas Leis n° 
9.919 de 21/06/85 e n° 10.726 de 08/05/89, na forma prevista 
no Decreto n° 58.091 de 09/05/18.
R.F./Vinc. Nome Dias A partir de
8272328/1 FELIPE FERREIRA 02 17/01/20

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei n° 8.989 de 29/10/79, Artigo 

64.
R.F./Vinc. Nome Dias A partir de Parentesco
6986269/1 FRANCISCO PETRONIO RAYMUNDO 08 01/01/20 irmão

LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTE-
RAÇÃO DE NOME 

Concedida nos termos da Lei n° 8.989/79 de 29/10/79, Arti-
go 64, na forma prevista no Decreto n° 58.091/18 de 16/02/18.
R.F./Vinc. Nome Dias A partir de
7772343/1e2 EILLEN PRISCILA RIBEIRO VEDOLIN VIEIRA 08 07/12/19
- De: Solteiro - Para: EILLEN PRISCILA RIBEIRO VEDOLIN RODRIGUES - casado

LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL 
Concedida nos termos da Lei n° 8.989/79 de 29/10/79, Arti-

go 64, na forma prevista no Decreto n° 58.091/18 de 16/02/18.
R.F./Vinc. Nome Dias A partir de
5710928/2 SAMANTHA SCHLEUMER 08 06/01/20 - De: Divorciado - Para: União estável

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Concedido de acordo com o Decreto n° 45.323 de 29/09/04, 

Artigos 1° e 2°, fica autorizada a redução de 01 (uma) hora de 
Jornada de Trabalho até que a criança venha completar 12 
(doze) meses de idade.
R.F./Vinc. Nome A partir de
8054886/1 MARCELA FERREIRA GONCALVES SOUZA 08/07/19

HORÁRIO DE ESTUDANTE
Concedido nos termos Decreto n° 58.073/18 de 23/01/18, 

Artigo 3, fica autorizada a redução de 01 (uma) hora de jornada 
de trabalho nos dias letivos.
R.F./Vinc. Nome No período do
7480598/1 PRISCILA BARBOSA ARANTES 1º SEMESTRE

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF/VINC/NOME/QUANT/A PARTIR DE
ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA

783.949.9/1 Marcia de Paula Oliveira 15 15/01/2020
FÉRIAS INDEFERIDAS
RF/VINC/NOME/QUANT/A PARTIR DE

675.705.7/1 Nelma Cristina Dias Moreira 20 03/07/2018


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-01-24T01:58:19-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




